

**Protokół nr 19/2024 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 08.01.2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonała **Przewodnicząca Komisji – Pani Zofia Pogoda.**

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Monika Skonieczna** - Kierownik Referatu Podatków i Egzekucji Administracyjnej
- **p. Jakub Szumny** - Radca Prawny
- **Przedstawiciel Wnioskodawcy**

Tematyka posiedzenia:

1. Rozpatrzenie wniosku w sprawie uwzględnienia w planie wydatków inwestycji remontowej.

Przewodnicząca Komisji – Pani Zofia Pogoda poinformowała, iż kwestia wniosku była wielokrotnie omawiana przez członków komisji i sama również składała interpelację w tej sprawie. Odniesiono się również do dużych kosztów inwestycji, co może stanowić przeszkodę w jej realizacji.

Radna – Pani Agnieszka Beger poprosiła o wyjaśnienie sprawy.

Przedstawiciel Wnioskodawcy poinformował, iż jest to drugi złożony wniosek. Wnioskodawca ma plany wobec rozwoju firmy, co wiąże się również z koniecznością rozbudowy istniejącej infrastruktury drogowej oraz polepszenia możliwości dojazdu. Prowadzona była korespondencja z Prezydentem Miasta – Panem Danielem Begerem, w której zaznaczono, iż przeprowadzenie inwestycji jest zależne od ilości posiadanych środków.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy wskazana droga jest drogą gminną.

Przedstawiciel Wnioskodawcy odpowiedział twierdząco.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Radcę Prawnego o opinię.

Radca Prawny – Pan Jakub Szumny odpowiedział, że zmian w planie wydatków może dokonywać wyłącznie Prezydent Miasta i to do niego powinien zostać skierowany wniosek.

Członkowie Komisji wstrzymali się z kwestią przekazania wniosku do czasu uzyskania odpowiedzi od Prezydenta Miasta, w celu zbadania sprawy i wypracowania właściwego rozwiązania, korzystnego zarówno dla Miasta, jak i dla Strony. Na takie działanie zgodził się również Przedstawiciel Wnioskodawcy.

Radny – Pan Marcin Bawej stwierdził, iż zgłasza „za” przekazaniem wniosku, jednakże zwrócił uwagę na swoją interwencję w sprawie chodnika przy ulicy Łagiewnickiej 6, która nie przeniosła skutków.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się z prośbą do Prezydenta Miasta o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku o uwzględnienie w planie wydatków inwestycji remontowej.

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie (stosunkiem głosów 5 „za”, przy 5 obecnych członkach komisji).

2. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw.

Kierownik Referatu Podatków i Egzekucji Administracyjnej – Pani Monika Skonieczna poinformowała, iż popiera przedstawioną petycję. Następnie przedstawiono możliwości egzekucji zobowiązań oraz zakaz egzekucji zobowiązań innych niż alimentacyjnych od minimalnego wynagrodzenia. Dodano, iż zmiany ustaw będą korzystne dla Gminy, jednakże odbiór społeczeństwa może być negatywny.

Radca Prawny zauważył, że można egzekwować zobowiązania z minimalnych emerytur, a nie z minimalnego wynagrodzenia za prace, które jest zdecydowanie wyższe. Przy rosnącej kwocie wynagrodzenia minimalnego powstała luka prawna, która zabrania egzekucji z wynagrodzeń dużej części społeczeństwa. Przedstawiona petycja ma na celu zwrócenie uwagi ustawodawcy i zmianę przepisów.

Kierownik Referatu Podatków i Egzekucji Administracyjnej poinformowała, że ochrona minimalnego wynagrodzenia miała większe znaczenie, gdy to było rzeczywiście niskie.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat minimalnego wynagrodzenia, jego wzrostu i ewentualnych korzyści dla finansów Gminy.

Mając powyższe na uwadze, po wnikliwej analizie faktów **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** uznała petycję za zasadną (stosunkiem głosów 5 „za”, przy 5 obecnych członkach komisji).

3. Przygotowanie planu pracy komisji na 2024 rok.

Przewodnicząca Komisji zapoznała radnych z proponowanym planem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok

Plan pracy komisji na 2024 rok został przyjęty jednogłośnie (stosunkiem głosów 5 „za”) i stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

4. Podsumowanie pracy komisji – przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za 2023 rok.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła radnym proponowaną treść sprawozdania z działalności komisji w 2023 roku.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok zostało przyjęte jednogłośnie (stosunkiem głosów 5 „za”) i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

5. Sprawy bieżące.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



Przewodnicząca Komisji
Zofia Pogoda

